<sup>176</sup> *Parallelus Thomismi ueri et falsi*, dans [J.-H. SERRY], *op. cit.*, *Appendix*, coll. 373-374 : « *Verum Thomismum appellamus eum quem celeberrimi doctores ex Ordine S. Dominici exposuerunt in disputatione de auxiliis, falsum, quem exponunt Louanienses ac Duacenses in suis censuris ac iustificatione.* »

<sup>177</sup> Arnauld à Du Vaucel, s. l., 17 avril 1693, *Lettres d'Arnauld*, t. VII, lettre DXCI, pp. 114-115.

<sup>178</sup> [J.-L. HENNEBEL], *Defensio censuræ Louaniensis et iustificationis eiusdem, itemque censuræ Duacensis contra scriptum nuper uulgatum cuius titulus Parallelus Thomismi ueri et falsi*, dans [J.-H. SERRY], *op. cit.*, *Appendix*, coll. 363-374.

<sup>179</sup> *Ibid.*, coll. 363 : « *Res est prima fronte ab omni uerisimilitudine abhorrens falsum Thomismum censuris Louaniensi ac Duacensi contineri, seu censurarum illarum originem, seu progressum spectes.* »

<sup>180</sup> *Ibid.*, coll. 365 : « *Visum est auctori scripti cui titulus Parallelus Thomismi ueri et falsi doctrinam de gratia Christi in censuris illis explicatam non tantum in pseudo-Thomisticam traducere, sed etiam Jansenismi, hoc est damnatarum quinque Propositionum, labem ei aspergere.* »

<sup>181</sup> *Ibid.*, coll. 374 : « *Hæc est genuina Louaniensium theologorum de gratia Christi doctrina, quam, ut suæ per omnia conformem et a Jansenismo, seu damnatis ab Ecclesia quinque Propositionibus, toto cælo distantem facile agnoscunt, post Thomam Lemos, præstantissimi quique huiusce temporis Thomistæ.* »

<sup>182</sup> III<sup>a</sup>, q. 21, a. 4, arg. 1 : « *Videtur quod Christi oratio non fuerit semper exaudita. Petiit enim a se remoueri calicem passionis, qui tamen ab eo non fuit translatus.* »

<sup>183</sup> III<sup>a</sup>, q. 21, a. 4, s. c. : « *Sed contra est quod Apostolus dicit, Heb. V, cum clamore ualido et lacrymis offerens, exauditus est pro sua reuerentia.* »

<sup>184</sup> Hbr 5, 7.

tion : « Craint-on de n'être pas vrai Thomiste lorsqu'on ne dit précisément que ce que dit saint Thomas ? C'est ce que j'ai de la peine à souffrir, que pour expliquer les vrais sentimens de saint Thomas, on les va chercher ailleurs que dans sa *Somme* et qu'il semble qu'on appréhende que les expressions de ce saint ne soient censurables<sup>185</sup>. » Là était le sens du dernier combat mené par le docteur exilé : retrouver le véritable saint Thomas, comme Jansénius avait voulu rechercher le vrai saint Augustin. Entreprise d'éclaircissement de longue haleine et au service, toujours, d'une rage antimoliniste inextinguible.